（1） 公司于 2023 年 5 月24 日披露了《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司2022 年年度权益分

派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-036），以 2023 年 5 月23 日为股权登记日，

公司实施了以资本公积金向全体股东每 10 股转增4 股的权益分配方案。本次权益分派实施

后，公司总股本为 15,680 万股。

（2） 公司于 2023 年 6 月 16 日披露了《2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-047），公司收到中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，完成了 2022 年限制性股票激励计划首

次授予部分第一个归属期的股份登记工作，本次归属股票上市流通时间 2023 年 6 月 20

日，本次归属股票数量为 144.7315 万股。本次归属登记完成后，公司总股本为 15,824.7315

万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 6 日召开第一届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购公司股份方案的议案》，并分别于 2023 年 5 月 11 日及 2023 年 6 月 1 日披露了

《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》

（公告编号：2023-030）和《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司关于 2022 年年度权益分派

实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2023-038），公司拟使用 3,000 万至 6,000 万

元自有资金回购股份，用于员工持股计划或股权激励，回购价格不超过人民币 29.72 元/股（含），

回购期限自董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。

截至 2023 年 7 月 31 日，公司依据上述回购方案通过集中竞价交易方式回购股份 146.3025 万

股，其中 7 月回购 489,785 股，影响如下：

主要财务指标
本期（股份变

动后）

本期（股份变动

前）

基本每股收益（元/股）  0.07   0.07

2023 年半年度报告

59 / 188

稀释每股收益（元/股）  0.06   0.06

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股）  7.63   7.61

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

杨虎 24,109,880 0 9,643,952 33,753,832 首发限售
2025 年 6

月 27 日

深圳浦特

科技企业

（有限合

伙）

7,531,034 0 3,012,414 10,543,448 首发限售
2025 年 6

月 27 日

深圳市泛

海统联科

技企业

（有限合

伙）

6,112,651 0 2,445,060 8,557,711 首发限售
2025 年 6

月 27 日

国 金 创 新

投 资 有 限

公司

1,309,635 0 523,854 1,833,489
首发战略

配售限售

2023 年 12

月 27 日

合计 39,063,200 0 15,625,280 54,688,480 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,695

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

60 / 188

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

前十名股东中“湖南华洲投资私募基金管理有限公司－华洲德庆私募证券投资基金”通过证券公司

客户信用交易担保证券账户持有公司 6,065,121 股股份。通过普通证券账户持有公司 195,894 股股

份，共计持有公司 6,261,015 股股份，占截至 2023 年 6 月 30 日公司总股本的 3.96%。

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、

标记或

冻结情

况 股东

性质 股

份

状

态

数

量

杨虎

10,299,766 34,443,899 21.77 33,753,832 33,753,832 无 0